
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 883 DEL 01-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 01-09-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione delle competenze alla Commissione
Comunale per la formazione degli Albi dei Giudici Popolari - Biennio 2012-2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l'art. 13 della Legge 287 del 10.4.1951 che detta "Norme per la nomina della
Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte
d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello”;

PRESO ATTO della necessità di aggiornare tale albo per il biennio 2012 - 2013;

VISTA la deliberazione n° 74 del 26/07/2011 del Consiglio Comunale relativa alla nomina di
due consiglieri comunali quali membri della Commissione Comunale per la formazione degli
elenchi dei Giudici Popolari di 1^ e 2^ grado;

CONSIDERATA la necessità di predisporre l'impegno di spesa per il gettone di presenza ai
due membri, relativamente all'unica seduta con la quale la Commissione esaurirà il suo
compito;

PRESO ATTO che l'importo di ogni gettone di presenza è attualmente di € 55,77;

RICHIAMATO l’art. 6, comma 3, del D.L. 78 del 31 maggio 2010, convertito in legge n.
122 del 30 luglio 2010, ai sensi del quale “a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennità, i
compensi, i gettoni, le retribuzioni…….. corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui al
comma 3 articolo 1 della legge 31 dicembre 2009 n. 196,….. ai componenti di organi di
indirizzo, direzione e controllo…..organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di
incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli importi
risultanti alla data del 30 aprile 2010”;

RITENUTO pertanto necessario ridurre del 10 % l’importo del gettone di presenza percepito



fino ad oggi dai componenti della Commissione per la formazione dell’Albo dei Giudici
Popolari;

DATO ATTO che l’ammontare del gettone è pari, a seguito della citata riduzione, ad € 50,02;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 50,02= per n° 2 componenti la Com missione Comunale per
n°1 seduta per un totale di € 100,04=;

2) di imputare la suddetta spesa di € 100,04= sul cap. PEG 11350, Funz.1.07, “Spese per
commissioni”, del Bilancio del corrente esercizio;

3) di liquidare la suddetta spesa ai due Consiglieri comunali, membri della commissione,
come da prospetto allegato A) alla presente determinazione.

Sesto Fiorentino, 01-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione delle competenze alla Commissione
Comunale per la formazione degli Albi dei Giudici Popolari - Biennio 2012-2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          100,04
------------
11/003157    PEG : 11350    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:           49,96
             ------------------------------
             Spese per commissioni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            100,04

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


